



ORDEN DE COMPRA

COMISION BICAMERAL ADMINISTRADORA DEL EDIFICIO DEL MOLINO

AREA SUMINISTROS Y COMPRAS

CUIT: 30-71610035-5

Domicilio: Av. Rivadavia 1815

Email: cbadelmolino@hcdn.gob.ar

Teléfonos: 2076-9510

Unidad Requirente: AREA TECNICA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: CONTRATACION DIRECTA

Nro.: 14

Ejercicio: 2019

Expediente: CUDAP: EXP_EMOL-HCD:0000035/2019

Objeto de la Contratación: ADQUISICION DE MATERIALES VARIOS

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: LDS DANPA S.R.L.

CUIT: 33-71642472-9

Domicilio: ROCAMORA 4460 - CABA

Teléfono: 4633-5511

Fax:

Mail: ldsdanpa@gmail.com

REGLON 01 - PERFILES IPN - UPN

| ITEM | | TIPO | UN | CANT | \$UN | SUBTOTAL |
|--------------|---|----------------|----|------|-----------|-----------------------|
| 1 | 1 | IPN 160 x 12ml | UN | 35 | 17.905,60 | 626.696 |
| 1 | 2 | IPN 180 x 12ml | UN | 8 | 22.833,25 | 182.666 |
| 1 | 3 | IPN 220 x 12ml | UN | 2 | 32.423,22 | 64.846,44 |
| 1 | 4 | IPN 260 x 12ml | UN | 5 | 44.771,22 | 223.856,10 |
| 1 | 5 | UPN 260 x 12ml | UN | 6 | 40.390,49 | 242.342,94 |
| 1 | 6 | IPN 300 x 12ml | UN | 1 | 58.835,75 | 58.835,78 |
| TOTAL | | | | | | \$1.399.243,26 |

REGLON 02 - HIERROS CONSTRUCCION

| ITEM | | TIPO | UN | CANT | \$UN | SUBTOTAL |
|--------------|---|--|----|------|----------|---------------------|
| 1 | 1 | FI Ø12 (conformado) | UN | 20 | 707,56 | 14.151,20 |
| 1 | 2 | FI Ø10 (conformado) | UN | 160 | 491,86 | 78.697,60 |
| 1 | 3 | FI Ø8 (conformado) | UN | 190 | 314,97 | 59.844,30 |
| 1 | 4 | Malla Sima 6mm (15x15) 12 M ² | UN | 32 | 3.790,50 | 121.296 |
| TOTAL | | | | | | \$273.989,10 |



| REGLON 03 - CHAPAS TRAPEZOIDALES | | | | | | | |
|----------------------------------|------|---|--|----|------|----------|------------------|
| ITEM | TIPO | | | UN | CANT | \$UN | SUBTOTAL |
| 1 | 1 | CHAPA TRAPEZOIDAL T101 CINCALUM 1x13m ESPESOR 0.5mm (CORTADAS A 6.5m C/U) | | UN | 26 | 4.873,50 | 126.711 |
| TOTAL | | | | | | | \$126.711 |

| REGLON 05 - ARIDOS | | | | | | | | |
|--------------------|------|-------------|--------|--------|------|------|----------|---------------------|
| ITEM | TIPO | | | UN | CANT | \$UN | SUBTOTAL | |
| 1 | 1 | ARENA | M3 | BOLSON | UN | 80 | 1.101,39 | 88.111,20 |
| 1 | 2 | PIDERA 6/12 | M3 | BOLSON | UN | 80 | 2.646 | 211.680 |
| 1 | 3 | CAL MILAGRO | X 30KG | | UN | 100 | 203,96 | 20.396 |
| 1 | 4 | CEMENTO | X 50KG | | UN | 550 | 325,23 | 178.876,50 |
| TOTAL | | | | | | | | \$499.063,70 |

- **CONDICIONES GENERALES:** En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.
- **LUGAR DE ENTREGA:** Edificio del Molino – Av. Rivadavia 1815 – CABA.
- **PLAZO DE ENTREGA:** CUARENTA Y CINCO (45) días corridos desde la emisión de la Orden de Compra.
- **GARANTÍA DE ADJUDICACIÓN O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO:** El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a contar desde la fecha de perfeccionamiento de la Orden de Compra. La garantía deberá constituirse por un valor que represente el DIEZ POR CIENTO (10%) del importe total de la adjudicación. Cuando la entrega de los bienes se cumpla dentro del plazo previsto para la integración de la garantía, el adjudicatario se encontrará exceptuado de la presentación de la misma, conforme lo establecido por el inciso e) del Artículo 74 del Reglamento para la Contratación de Bienes, Obras y Servicios de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, aprobado por la R.P. Nº 1073/18 y Acta de Comisión Bicameral que aprueba el procedimiento de compras y contrataciones ARCAEM 27/06/18. **En caso de optar por garantía mediante presentación de póliza de seguro de caución, la misma deberá poseer certificación notarial del firmante de la aseguradora**